
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DETERMINA

DEL DIRIGENTE RESPONSABILE

     

delegato dal Direttore Generale dell’Azienda con delibera del 25.07.2018 n.1020

O G G E T T O

AFFIDAMENTO SERVIZIO PER ADEMPIMENTI IN MATERIA DI SGQ: MANTENIMENTO E 
RICERTIFICAZIONE DEL SISTEMA DI GESTIONE QUALITA' DELL'UNITA' OPERATIVA 
SEMPLICE GESTIONE PATRIMONIO, INTERVENTI ANTINCENDIO E ANTISISMICA 
DELL'ULSS 8 BERICA (DURATA 3 ANNI).

Proponente: UOS GESTIONE PATRIMONIO E INTERVENTI ANTINCENDIO E ANTISISMICA
Anno Proposta: 2024
Numero Proposta: 303/24



Il Responsabile dell’U.O.S.  Gestione Patrimonio e interventi Antincendio e Antisismica:

Premesso che, il D. Lgs 36/2023, ha modificato alcuni contenuti del vecchio Codice Appalti, ed in 
particolare ha individuato solo due livelli progettuali denominati Progetto di fattibilità tecnica ed 
economica e Progetto Esecutivo.

Considerato che tale contesto normativo diventa centrale nell’ambito dei compiti che deve assolvere il 
RUP in ossequio all’articolo 15 e all’allegato I.2 del D.lgs 36/2023, ovvero garantire la qualità della 
progettazione. e verificare la rispondenza dei progetti ai requisiti impliciti ed espliciti, con l’obiettivo 
essenziale di ridurre i rischi di varianti o riserve nella gestione dell’appalto.

Atteso che con l’entrata in vigore del nuovo Codice Appalti D.lgs 36/2023 la verifica di un progetto è da 
svolgersi su entrambi i livelli di progettazione, indipendentemente dalla procedura d’appalto prevista.

Considerato pertanto opportuno dotarsi di un sistema di gestione della qualità certificato in conformità 
alla Norma UNI EN ISO 9001:2015, per la gestione dell’iter realizzativo dei lavori pubblici attraverso la 
pianificazione e la programmazione delle attività necessarie al mantenimento e/o al raggiungimento dei 
livelli di sicurezza antincendio e protezione sismica.

Preso atto che l’U.O.S. Gestione Patrimonio e Interventi Antincendio e Antisismica ha conseguito la 
certificazione del sistema di gestione della qualità conforme ai requisiti di cui alla norma UNI EN ISO 
9001. (certificato n. 1320 emesso da DI.QU. S.R.L. in data 22.12.2023) e che è necessario garantirne il 
mantenimento attraverso ispezioni di un ente terzo.

Stimato per tale servizio un costo complessivo triennale pari ad € 15.000 esclusa IVA, importo per il 
quale ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs 36/2023 è consentito l’affidamento diretto, è stato 
invitato a presentare offerta l’operatore Air Maker Building Service S.r.l.s. con sede legale in Via Aldo 
Moro, 6 – Rovigo, il quale ha trasmesso a mezzo piattaforma telematica “Sintel” - procedura “ID 
184645821” - la propria offerta recante l’importo di € 15.000 esclusa IVA.

Considerato altresì che la proposta di affidamento viene redatta in pendenza dei controlli di cui agli artt. 
94 e 95 del D. Lgs. N. 36/2023, avviati e conclusi senza evidenziare cause ostative all’aggiudicazione. 

Preso atto che ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 è necessario nominare il Responsabile Unico del 
Procedimento e per tale ruolo viene individuato l’ing. Antonio Nardella, in servizio presso la U.O.S. 
Gestione Patrimonio, interventi Antincendio e Antisismica;

Il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

Acquisito il parere di congruità, in relazione agli obiettivi assegnati, da parte del Direttore dell’Unità 
Operativa Complessa “Servizi Tecnici e Patrimoniali”.

In base al D.Lgs. n. 50/2016 ed in conformità ai poteri conferiti con Deliberazione del Direttore Generale 
n. 1020 del 25/07/2018.



DISPONE

1. di affidare, per quanto in premessa indicato, all’operatore Air Make Building Service S.r.l.s. con 
sede legale in Via Aldo Moro, 6 – 45100 Rovigo – il servizio per adempimenti in materia di SGQ: 
mantenimento e ricertificazione del Sistema di Gestione Qualità della durata di tre anni, 
dell’U.O.S. Gestione Patrimonio, Interventi Antincendio e Antisismica dell’Ulss8 Berica di 
Vicenza per l’importo di € 15.000,00 esclusa IVA;

2. di dare atto che l’importo complessivo del presente provvedimento pari ad € 18.300 Iva inclusa, 
va imputato al conto 5507000218 denominato “consulenze non sanitarie da privato”, ripartendo 
la spesa nell’arco dei tre anni di durata del servizio:

 anno 2024 € 6099,97 
 anno 2025 € 6099,97 
 anno 2026 € 6099,97 

3. di nominare, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 l’Ing. Antonio Nardella, in servizio presso 
l’U.O.S. Gestione Patrimonio e interventi Antincendio e Antisismica, quale Responsabile Unico 
del Progetto, che assume anche il ruolo di Direttore di Esecuzione del Contratto;

4. di prescrivere che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE 
UOC AFFARI GENERALI


		2024-07-30T08:39:18+0200
	Antonio Nardella


		2024-07-30T08:40:08+0200
	Antonio Nardella




